
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 435 DEL 29/03/2024

OGGETTO: Anticipazione  Economale  e  Autorizzazione  alla  partecipazione  al 

congresso nazionale CNIS di una dipendente del Comune di Capannori 

(membro  del  gruppo  di  coordinamento  pedagogico  della  Piana  di 

Lucca)   -  Assunzione  impegno  di  spesa.

 IL DIRIGENTE

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
PERSONALE 

DIPENDENTE
600,00 U.1.01.01.01.002   01021.01.010530 I 2603 2024

RIMESSO IN COPIA A



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni SI 600,00

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 435 del 29/03/2024

OGGETTO: Anticipazione  Economale  e  Autorizzazione  alla  partecipazione  al 

congresso nazionale CNIS di una dipendente del Comune di Capannori 

(membro  del  gruppo  di  coordinamento  pedagogico  della  Piana  di 

Lucca)   -  Assunzione  impegno  di  spesa.

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

  IL DIRIGENTE  

VISTE:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15.06.2019 ad oggetto: 

"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  è  stato 
presentato  il  programma  di  mandato,  e  la  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto:  "Discussione  ed 
approvazione degli  indirizzi  generali  di  Governo",  con la quale è stato 
approvato il  programma di  mandato dell'amministrazione comunale di 
Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 80 del 12.12.2023, con la quale 
è stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024 – 
2026;

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  83  del  27.12.2023,  con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10.03.2023 con la quale 
sono state assegnate ai dirigenti le risorse finanziare relative al bilancio 
di  previsione  2023  e  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del 
13.02.2024 con la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026, all'interno 
del  quale  è  stato  assegnato  all’Ufficio  Politiche  Culturali,  Educative  e 
Scolastiche  l’obiettivo  ordinario  “Coordinamento  pedagogico  zonale  e 
conferenza zonale dell’istruzione”;



Preso atto:

-  della  comunicazione  pervenuta  con  protocollo  esterno  n°  0051480/2024  del 

21/03/2024 a firma della Dirigente Dott.ssa Paola Angeli responsabile della Conferenza 

Zonale  dell’Istruzione  della  Piana  di  Lucca  e  in  qualità  di  Comune  Capofila  nella 

gestione contabile e amministrativa dei fondi Pez (Piani educativi zonali) con la quale 

si autorizzano n° 3 membri del gruppo di coordinamento pedagogico zonale (uno dei 

quali  è dipendente del  Comune di  Capannori)  a partecipare al  convegno nazionale 

promosso da CNIS “Quando educare è più difficile” che si svolgerà a Reggio Calabria 

nei giorni 5 e 6 aprile 2024;

- che  i  tre coordinatori pedagogici zonali dovranno sostenere le spese per l’iscrizione 

al Convegno, le spese di viaggio, il vitto e l’alloggio (spese stimate in € 600,00) e che 

suddetta missione si svolgerà a partire da giovedì 4 aprile (per esigenze di voli) per far 

rientro in tarda serata del giorno sabato 6 aprile p.v.;

- che il Comune di Lucca con comunicazione protocollo esterno n° 0051480/2024 del 

21/03/2024  (ente  capofila  della  Conferenza  zonale  Piana  di  Lucca)  provvederà  al 

rimborso a ciascun Comune e nello specifico per la parte della dipendente del Comune 

di  Capannori n°  matricola  14155 allo  stesso  Comune  delle  spese  anticipate 

quantificate in € 600,00 dopo l’approvazione della variazione di bilancio in corso di 

predisposizione, variazione che consentirà al Comune di Lucca l’utilizzo delle risorse 

regionali  del  PEZ SCOLARE 2023/24 - azione di coordinamento pedagogico scolare, 

mediante applicazione dell’avanzo vincolato 2023;

Considerato  quindi  che  si  rende  necessario  provvedere  ad  una  anticipazione 

economale per far fronte alle spese di trasferta della dipendente  n° matricola 14155;

Ritenuto opportuno per quanto sopra:

- autorizzare l’economo comunale all’anticipazione alla dipendente n° matricola 14155 

della somma di € 600,00 utilizzando il capitolo 10530/24;

- impegnare la somma di € 600,00 sul Cap. 10530 “Rimborsi chilometrici”, a seguito di  

autorizzazione  dell’Ufficio  Personale,  per  sostenere  le  spese  per  la  trasferta,  che 

verranno successivamente rimborsate dal Comune di Lucca come da comunicazione 

pervenuta;

Ritenuto inoltre  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.n.267/2000;



Visto l'art.107  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  –  D.Lgs.n.267/2000  e  successive 

modifiche ed integrazioni, in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

DETERMINA

-  di autorizzare  il  dipendente  n°  matricola  14155  facente  parte  del  gruppo  di 

coordinamento pedagogico zonale a partecipare al convegno nazionale promosso da 

CNIS “Quando educare è più diffiicile” che si svolgerà a Reggio Calabria nei giorni 5 e 

6 aprile 2024;

- di impegnare la somma di € 600,00 sul Cap. 10530/2024 “Rimborsi chilometrici”, a 

seguito di autorizzazione dell’Ufficio Personale per sostenere le spese per la trasferta, 

che  verranno  successivamente  rimborsate  dal  Comune  di  Lucca  come  da 

comunicazione protocollo esterno pervenuto dal Comune di Lucca n° 0051480/2024 

del 21/03/2024;

- di autorizzare, per le premesse di cui sopra, l’economo comunale ad anticipare alla 

dipendente n° matricola 14155 la somma di € 600,00;

- di dare atto che la spesa sarà dettagliatamente rendicontata a consuntivo entro 15 

giorni dal termine della missione, previa presentazione dei documenti di spesa e di 

rendere libero l’impegno per eventuale eccedenza di quanto non rimborsato;  

- di dare atto che e’ stato assolto l’obbligo di pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

dell’art. 23 del  D. Lgs.  14 Marzo  2013, n° 33;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000;

-  di  dare  atto  che il  Dirigente competente è Emanuele  Pasquini,  Responsabile  del 
Settore Servizio alla Persona,  e il  Responsabile del  Procedimento è Irene Toschi  in 
qualità  di  EQ  dell'Ufficio  Politiche  Culturali,  Educative  e  Scolastiche  ed  entrambi 
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis Legge 241/90.

Capannori, 29/03/2024
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    




	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

